Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июля 2018 года № 149

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 29 сентября 2008 года №322 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан на территории Пугачевского муниципального района»

Во исполнение Закона Саратовской области от 4 июля 2016 года №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», на основании Устава Пугачевского муниципального района Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести следующие изменения в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 29 сентября 2008 года №322 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан на территории Пугачевского муниципального района»:
в приложении:
в разделе 3 «Порядок подготовки и проведения опроса»:
абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Опрос граждан проводится по инициативе:
Собрания или главы муниципального района - по вопросам местного значения;
Правительства Саратовской области - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования области для объектов регионального и межрегионального значения.».
пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.Решение о назначении опроса граждан принимается Собранием и оформляется нормативным правовым актом Собрания в течение месяца со дня поступления инициативы, указанной в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения.
В решении Собрания о назначении опроса граждан указываются:
1) дата и сроки проведения опроса граждан;
2) инициатор проведения опроса граждан;
3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;
4) методика проведения опроса граждан;
5) форма опросного листа;
6) минимальная численность жителей муниципального района, участвующих в опросе граждан;
7) территория проведения опроса граждан;
8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан, состав, полномочия и порядок ее деятельности.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района  			П.Н.Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района						 М.В.Садчиков